100/12 

Senhor Presidente, 

Considerando que foi concedida subvenção social à 
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGÜI, declarada de 
utilidade pública pela Lei n° 422, de 8 de agosto de 1.960, e sob a intervenção do 
Município no valor de R$ 3.200.000,00 (TRÊS MILHÕES E DUZENTOS MIL 
REAIS), através da Lei n° 5.513, de 10 de fevereiro de 2.012, para consecução das 
finalidades que lhe são inerentes; 

considerando que as dificuldades financeiras persistem, 
problema esse de nível nacional, e que o Município deve dar sua colaboração

[...]

Eu, WILSON CARLOS RODRIGUES BORINI, 
Prefeito Municipal de Birigüi, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que me 
são conferidas por Lei, 

sanciono a seguinte Lei: 
	FAÇO SABER que a Câmara municipal decreta e eu 

ART. 1° — Fica majorada em R$ 1.600.000,00 (UM 
MILHÃO E SEISCENTOS MIL REAIS) a subvenção social concedida através da Lei 
n° 5.513, de 10 de fevereiro de 2.012, à IRMANDADE DA SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE BIRIGÜI, declarada de utilidade pública pela Lei n° 422, de 8 de 
agosto de 1.960, e sob a intervenção do Município,.